

Utvärdering och analys
Ingrid Ström
ingrid.strom@socialstyrelsen.se

Kulturdepartementet
ku.remissvar@regeringskansliet.se

Socialstyrelsens yttrande över betänkandet Nästa steg? Del 2. Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:88)

Kulturdepartementets dnr Ku2017/02410/DISK

Socialstyrelsen har avgränsat yttrandet till de förslag och bedömningar som berör myndighetens verksamhetsområden.

4 Behovet av förbättrade beslutsunderlag

Socialstyrelsen delar i huvudsak utredningens bedömning av grundproblemet och de konsekvenser detta får för möjligheten att göra uppföljningar ur ett jämlikhetsperspektiv.

4.4 Behov av data på lokal nivå

Socialstyrelsen delar utredningens bedömning att det finns behov av att samla kunskap och metodstöd för kommuner och landsting när det gäller kartläggningar av de nationella minoriteternas behov.

4.5.1 Behovet av långsiktigt utvecklingsarbete

Socialstyrelsen delar utredningens bedömning att överväga behovet av en mer permanent funktion som kan arbeta långsiktigt med frågorna i samråd med de nationella minoriteterna.

4.5.3 Uppdrag till Socialstyrelsen

Socialstyrelsen genomför årligen undersökningen *Vad tycker de äldre om äldreomsorgen?* Undersökningen vänder sig till cirka 220 000 personer med äldreomsorgsinsatser. 38 000 personer på särskilt boende och 91 000 personer med hemtjänstinsatser svarade på enkäten 2017. Undersökningen genomförs genom utskick av pappersenkäter. I pappersenkäten finns information om möjlighet att svara på enkäten via webben och då välja att besvara enkäten på svenska, engelska, finska eller arabiska. 2017 svarade 2 174 genom webbenkät för hemtjänstundersökningen varav 2 078 var på svenska, 81 på arabiska, 6 på engelska och 9 på finska. För enkäten som riktar sig till äldre som bor på särskilt boende svarade 2 099 via webben varav 2 088 var på svenska, 4 på arabiska, 3 på engelska och 4 på finska.

Socialstyrelsen ser inga tekniska hinder för att utöka antalet valbara språk att omfatta minoritetsspråk.

Vad tycker de äldre om äldreomsorgen? riktar sig till alla som har insatser inom äldreomsorgen och är ett värdefullt verktyg för kvalitetsutveckling på nationell nivå

men framför allt på kommun- och enhetsnivå. För att upprätthålla en hög svarsfrekvens är frågorna utformade så att så många som möjligt ska tycka att frågorna är relevanta för dem i vardagen och vi har inte möjlighet att rikta frågorna till specifika grupper.

Socialstyrelsen anser därför att kvalitativa undersökningar lämpar sig bättre för frågor som rör den kulturella identiteten vad gäller äldre som tillhör de nationella minoriteterna.

Beslut om detta yttrande har fattats av avdelningschefen Natalia Borg. I den slutliga handläggningen har avdelningschefen Mona Heurgren och enhetschefen Eva Wallin deltagit. Utredaren Ingrid Ström har varit föredragande.

SOCIALSTYRELSEN

Natalia Borg

Ingrid Ström